AKT THEMELIMI DHE STATUTI
| SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
“beez shpk™
KREL |

EMRI | SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKT!

Sot né Tirane, mé daté 22/03/2022
Themeluesit

1. Engjéll Rraklli, i beri i Lavdi Rraklli lindur mé 26.04.1992, Kavajé dhe banues nié Tirang adresén Rr. Gjon
Buzuku, Tirane, Shoiperi, mbajtés | kartés sé identitetit me numér 032263515, me numér personal
12042807 7F, madhor me zatdsl 18 platé juridike pér té vepruar.

2. Larena Gjana, & bija e lemin Gjana lindur mé 31.01.198€, Pogradec dhe bznusese né Tirané adresén
Rruga Irfan Tershana, Tirane, mbajtés i pasaporté me numeér BC2153343, me numér personal 155131048V,
madhor me rotésité ploté juridike pEr 1€ vepruar.

3. Esmerina Hidrd,  bija e Artan Hidd lindur mé 14.01 1985, Pogradec dhe banuese né Tirang adresén Rr,
Ibrahim Dervishi, Hr. 2, Ap.40, mbajtés | kartés s¢ identitetit me numer 0317358567, me numér personal
155114073), madhor me zatdsité plots juridike pér té vepruar.

4. Enrd Glyrgjl, | biri | Leonard Gjyrgji lindur meé 24.03.1%%2 Lushnjé dhe banues né Tirané adresén Rr. 5
Maji Hr. 4, Ap, 87, mbajtas i kartés s& identitetit me numér 036266634, me numér personal 1203240551,
madhor me zotési té ploté junidike psr té vepruar.

5. Besmir Kthupi, | biri | Mid-hat Kthupi lindur me 13.07.1985, Shkodér dhe banues né Tirang adresén Rr.,
Diritan Hoxha, Nd.179, HS, Ap. 36, Laprakg, mbajtés | kartés sé identitetit me numér 035113491, me
nurmér personal [SO713101Y, madher me :otési té platé juridike pér (€ vepruar,

bazuar né yullnatin & tyre té liré dhe né perputhje me hgjin Mr. 5901, data 14,04, 2008 “Fér Tregétaret dhe
Shogérite Tregtare”, dhe Ligjit Nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, |
ndryshuar vendosin 18 themelojné Shogéring tregtare me pergjeglesi t8 kufizuar “ beez Shpk", né baze té
kushtave gé vijojné:




Nenil
Emértimi | Shogérisé

1.1 Sheqgéria "beez Shpk” [mé poshté e quajtur “Shogéria”), Eshté nj& shogeri me pergjegjési té kufizuar,
themeluar sipas ligjit 9901, date 14.04 2008 "Pér Tragtarét dhe shogerité tregtare”, | ndryshuar dhe fiton
personalitet juridik pas regjistrimit 18 saj né Regjistrin [regtar Shgiptar prang Qendrés Kombétare té
Biznesit,

Neni 2
Selia dhe Forma Ligjore e Shogirisé

2.1 Selia e Shogerisé ndodhet né adresén: Lord Bajroni, Hyrja nr.1, Laprake, Nr Pasurie 10/216, val.10,
.82, Zona Kadastrale 8310,

2.2 Shoqgéria mund t# hapé zyra pérfagésimi, degé dhefose Tiliale dhe/ose té marré pjesé né shogéri 18
tiera, 18 kryejé aktivitet né vende t2 tjera, qofté brenda apo jashté territorit t& Republikés sé Shaipérisé,
ne perputhje me vendimet & asamblese sé ortakéve.

2.3 Forma ligjore & shoqerisé &shté "shogeéri me pergjegjési té kufizuar” ose “SHPK”, Megjithaté, ajo mund
té shndérrohet né njé formé tjetér né pérputhje me lagjislacionin tregtar shgiptar né fugi,

Meni 3
Kohézgjatja

3.1 5haqéria do t& zhvilloj# aktivitetin e sa| pér njé periudhé kohore me afat t& pacaktuar duke filluar nga
data e reglistrimit prané Qendrés Kombétare t2 Riznesit.

Neni 4
Objekti | Shogérise

4.1 Shogéria ka pér objekt t& saj kryerjen dhe marrjen pjesé né 1& gjitha aktiviteter gé nj# shogéri me
Pergjegjesi t& kufizuar mund té ushiraje né baze té legjislacionit shgiptar, dhe né veganti: Ofrimi i
shérbimeve softuerike,

4.2 Pér mé tepér shogeria mund t& veproje si agient/ndermjetes pér kryerjen e aktivitetaye 1é mesipéme
dhe bazuar né diskrecionin e saj té veteém mund té kontrakioje pale 8 treta pér kryerjen e njé pjese apo
te 1@ gjitha shérbimeve t& mésipérme.

4.3 Gjithashtu, shogeria mund 1@ kryejé cdo aktivitet tjetdr t& nevojshém apo té dobishém pér realizimin
e géllimeve té saj pérfshird edhe aktivitetin e ofrimit té shérhimeve, konsulenciés ni teknologji dhe
inovacion

4.4 Per 1€ arritur objektin e saj, Shogeria mund 1€ realizoje drejtpérdret2 apo né ményré t& térthorts cdo
lloj piesérnarrje né shogéri té tiera shqiptare apo 18 huaja, =i edhe t& hyjé ngé marredhinie kontraktore,
bashkEpunimi ose ortakerie me persona t8 trats, private cse publike, vendas ase t& huaj. Shogéeria mund
té ushtrojé cfarédolloj aktiviteti tjetér té paprcaktuar nd kite akt, t& cfarédolloj natyre ni nuk dshté né




kundérshtim me legjiclacionin shgiptar né fugi pa asnjé kufizim.

KREU NI
KAPITALI | SHOQERISE TRANSFERIMI | KUOTAVE

Néeni 5
Kapitall | Shoggrisé

Kapitali | shogérisé eshié 100,000 Lek, | pérbéré ngz 5 (pesé) kuota, | ndaré si me poshté:

—= Engj@éll Rraklli, person fizik, zoterues i 1 (njé} kuote me 30.5% | Tridhjeté piké pesé pérgind) dhe vierdé
30,500 Leka

--> Lorena Gjana. person fizik, zoterues | 1 {njé) kuote me 30.5 % (Tridhjets pike pese pérgind) dhe viera
30,500 Leks

- Esmerina Hidri, person fizik, zotérues i 1(njg) kuote me 13 % (Trembadhjete pérgind] dhe viers 13.000
Leke

--> Enri Gjyrgji, person fizik, zotérues i 1 [njé) kuote me 13 % (Trembédhjeté pérgind) dhe vieré 13.000
Leké

—> Besmir Kthupi, person fizik, zotérues | 1 (njé) kuote me 13 % (Trembédhjeté pergind) dhe vierg 13.000
Leké

Derdhja e kapitalit da t& kryhet pas regiistrimit té Shogérisé né regjistrin tregtar, gjate fazés sé shvillimit
tE aktivitetit L2 Shoqérisé.

MNeni &6
TRAMNSFERIMI | KUOTAVE TE KAPITALIT TEK TE TRETET

6.1 Transferimi | kuotave t& kapitalit & Shegerisé mund té béhet me shitje, dhurim, trashégimi, cse me
gdo menyre tietér t& parashikuar nga legjislacioni perkatés né fugi né R.5h.

6.2 NE rast transferimi té kuotave tek persona té treté jashté Shogerisé, qofté me shitje gofité me dhurim,
ortaku g& synon t& transfero]® kuotat duhet t'| kemunikoj@ ortakeve t& tierg vullnetin e ti) me shkrim.
Oriaket e tjeré kané 1€ drejtén e parablerjes té kuctave té ortakeve né vierén nominale, me kushte té
barabarta, dhe duhst ta ushtrojné k8té te drejtad brenda 30 ditéve nga marrja e komunikimit té vulinetit
t& ortakut pEr t& transferuar kuotat. Mos respektimi i késaj dispozite £ bén t€ pelvlefshEm transferimin e
kuotave.




KREU 1l
ORTAKET E SHOQERISE, FINANCIMET

Meni 7
Ortakét

Ortaktét e Shogériss jang:

1. Engjéll Rraklli, shtetas Shgiptar. Lindur né Kavajé, mé 26.04.1993, mbajtés | kartés & jdentitetit nr.
032263515 dhe nr. Personal J20426077F.

2. Lorena Gjana, shtetase Shgiptare, Lindur né Pogradec, mé 31.01,1986, mbajtés i kartes se identitetit
nr. BC2153343 dhe nr. Personal 16513 1048Y.

3, Esmerina Hidri, shtetase Shgiptare. Lindur ngé Pogradec, me 14.01.1935, mbajlés i karlés sg identitetit
nr. 031739567 dhe nr. personal /551140731

4. Enri Gjyrgli, shtetas Shgiptar. Lindur né Lushnjg, mé 24.02.1992; mbajtés | kartés 52 Identitetit nr.
036266634 dhe nr. personal 12032405851,

5. Basmir Kthupi, shietas Shgiptar, Lindur né Shkodér, mé 13.07.1985, mbajftés | kartés £ identitetit
nr.035113491 dhe nr. personal 150713101V,

Neni 8
Organet e Shogirisé
8.1 Orpanet & Shogérisé jans:
a) Asambleja e PErgjithshme:
b) Administratorat.
MNenid
Asambleja e PErgjithshme

9,1 Asamblzja e Pérgjithshme 8shtg organi me | larté vendimmarres j Shogerisé dhe merr vendime kur
eshté mbledhur rregullisht

9.2 vendimet & marra nga Asambleja e Fergjithshme, e thirrur dhe @ mbledhur rrezullisht, né pErputhje
me liglin dhe me kité Statut jané & detyrueshme pér 12 gjithe ortakél perfshiré ata qé mungojné

9.3 Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né rastet e parashituar nga ky Statut, nga ligii pér shogerité
tregrara, ligie té tjiera, dhe sa heré éshté e nevojshme pér mbrojtjen e interesave t& Shogerisé.

9.4 Asambleja e PErgjithshme mbahet ng seliné e Shogerisé ose né cdo vend tjetér t& shénuar né njoftimin
pér mbledhje. Njoftimi pér mbledhje | dérgohet me shkrim t2 gjith# ortak&ve jo mé voné se 7 (shtata) dite




pérpara datés s& mhbledhjes. Njoftimi duhet 1€ pérmbaje vendin, datén, orén dhe rendin & dités &
mEledhjes.

0.5 Mbledhje & Asamblesé s8 Pérgjithshme thirret nga administratorét. Thirja = Asambless ss
Pergjithshme mund té kerkohet edhe nga ortaku ose artakét g perfagesojne 1@ paktén 5% 16 Lotalit té
votave né Asamblené e Pergjithshme.,

9.6 Asamblzja € Pergjithshme thirret né sesione t& zakonshme dhe té jashtézakonshme.

Neni 10
Asambleja e Zakenshme

10.1 Asambleja e zakanshme mblidhet, gdo vit brenda gjasht& muajve nga data e mbyiljes sé vitit financiar,
Pér miratimin e raportil 18 administratoréve, inventareve dhe llogarive vietare.

10.2 Vendimet merren me shumicé 18 zakonshme t€ votave né prani 1€ ortakéve me 18 drejté vote qe
zoterojné me shumé se 50 % t& kuotave,

10.3 Nese nuk arrihet kucrumi sipas plkes 11.2, Asambleja do t&8 mblidhet pérsén jo me vong se 30 dité
me té njéjtin rend dite. Né rast se as né mbledhjen e dyté nuk arrihet kuorumi, ortakét e pranishem oze
rregullisht té perfagesuar do te perbejne kuorumin.

Neni 11
Asambleja e jashtézakonshme

11.1 Asambleja & PErgjithshme thirret né sesione té jashtézakonshme sa heré &shié e nevajshme pér
marrien e vendimeve né interes 18 Shogerize.

11,2 Vendimer g& kang té béing me [por pa u kufizuar vetém né to): ndryshimin & neneve t8 Statutit,
zmadhimin ese ivogélimin & kapitalit, ndryshimin thelbésor t& objektit ¢ veprimtanse se Shogerisé,
prishjen e Shonerisé konsiderohen vendime té jashtézakonshme.

11.3 Vendimet e jashtBrakonshme merren nga Asambleja e Pérgjithshme me % e votave né prani té
artakéve qé zoterojné me shumé se gjysmén e numrit total t& votave,

11.4 Nése nuk arrihet kuorumi sipas pikes 12.3, Asambleja mblidhet pérsérl jo mé voné se 30 dité me 18
njejtin rend dite. NE rast se né mbledhjen e dyté nuk arrihet kucrumi, ortakét e pranishém ose rregullisht
te perfagesuar do té perbajné kucrumin,

MNeni12

Pjesemarrja, Votimi dhe Pérfagesimi
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12.1 Secili ortak ka t8 drejtén e pjesémarrjes dhe votimit né mbledhjen e Asamblese sé Pérgjithshma.
Votat e disponuara nga secili ortak jang ng numér t2 barabart® me kuotat & zotéruara prej Lj.

12.2 Secili ortak mund té pErfagésohst nE mbledhjet e Asamblesg nga njf ortak tjetér me autarizim,
Autorizimi mund té jepet vet®m p&r nj® mbledhje t& Asamblesa s& Firgjithshme, a cila périshin edhe
mbledhjet vijuese me te njétin rend dite.

Neni 13
Hompetencat e Asamblesé s& Pérgjithshme
13.1 Asambleja e Pérgjithshme vendos pér
a) péreaktimin e politikave tregtare;
b| ndryshimin e Statutit;
c) emérimin dhe shkarkimin 2 anétarve t& Késhillit t& Administrimit dhe caktimin e shpérblimit té tij/tyre;
d) emérimin dhe shkarkimin e likuidatoréve dhe ekspertéve kontabel t& autarizuar dhe shpérblimin e tyre;

e) mbikyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjien e pasgyrave
linanciare vjetore dhe raporieve té ecurizé s& veprimtarisg;

f) miratimin e pasgyrave financiare vietore dhe raportet & ecurizE <& veprimtarisé;

g] miratimin e 2zmadhimit dhe zvogelimit t& kapitalit té Shogérisé;

h} piestimin ¢ kuotave dhe anulimin e tyre;

|} pérfagesimin e Shogérisé né gjykatd dhe né procedime té tjera kundér administratorit/sve;
|} shpErndarjen & fitimeve;

k) ricrganizimin dhe prishjen e Shogerisk;

[} miratimin e rregullave procedurizle t8 mbledhjeve t8 Asambless;

m) geshtje tjeter té caktuar nga ligji ose nga ky Statut;

n) kérkesa per kredi bankare dhe / ose nénshkrimit té faturave, garanci ose garanci né favor t& paléve 18
treta.

Meni 14




Financimi i Shogérisé

14.1 Organi i Administrimit té Shaqérisé né perputhje me dispozitat ne fugi pervec rasteve t& zmadhimit
t& kapitalit ka 1€ drejte té kerkoj@ nga ortakét e Shoqerisé fondet e nevojshme pér arritien e objektivave
t& shogeriss,

14.2 Financimet e métejshme t& artakBuve né shoqeri do té jené me shpérblim (interesa) apo pa shpérblim,
né varsi t& titullit nepermijet t& cilit do t& 1Evrohen kito fonde.

KREU |V
ADMINISTRIMI | SHOQERISE
Neni 15
Administrimi i Shagerise
15.1 Shogéria administrohet nga njé Administrator

Larena Gjana, shtetase Shgipétare, lindur né Pogradec, mé 31.01 1986, rezident n& Tirané dhe mbajtése
i pasaportiés me nr. BC2153343;

i cili emérohel nga ortakét e shogerisé pir njé periudhe 5 {pesé) vjecare me té drejté rizgjedhje.

Administratori shkarkohet nga detyra, né cda kahé, me wvendim t8 zakonshém té Asambless <&
Pérgiithshme sipas Statutit t& Shogérise.

Administratori ka kompetencat dhe detyrat e miéposhtme;

2] mbikgyr dhe zbaton politikén e hiznesit té Shogerise:

b) perfagéson Shogering;

c) kujdeset g€ Shogéria té zbatajé ligjet dhe standardet @ mbajties s& llogarive;

d) nénshkruan bilancin dhe raportin e ecurisé s& veprimtarisé dhe s& bashku me propozimet pér
shpérndarjen e fitimeve ja paraget Asamblesé ¢& Pérgjithshme pér miratim:

2] siguron gé deklaratal e llogarive vjstora si dhe raporti | ecurisé sé biznesit dhe gdo deklarim tjetér i
detyrueshEm sipas ligjit ase statutit, jang béré sig duhet;

f} siguron gé auditiml | librave ¢he i 18 dh&nave kryhet & paktn njé heré né vit ngA eksperté kontabal ta
certifikuar dhe raporti i llogaritareve publike t& certifikuar t'i vihet né dispozicion Asambiese s&
PErgjithshme;




gl paralajmerimi né kohén e duhur p2r rrethanat g kercencjng mbarévajtien 2 veprimtarisé dhe
ekzistencén e Shogérisé.

15.2 Administratorl mund t& ndérmarré apa t€ kerkojé kryerjen e 18 gjitha akteve gé konsideron te
nevolshme pér arritjen e objektit té Shogerise pérveg atyre gé ligji apo statuti i rezervon Criakéve apo
organeve té tjera t& Shogerisé.

15.3. Perveg 52 mé sipér, Administrator] ka gjithashtu

a. te gjitha t& drejtat e administrimit & zakonshEm dhe té jashtezakonsh&m, té glitha kompetencat dhe
té drejtat per t& vepruar né marredhenie me té tretét né emér té shogerisg, né té gjitha rrethanat me
pérjashtim té kompetencave gé ligji ua njeh shprehimisht ortakéve.

b. Administrateri, bazuar né njé vendirn te asamblese s& ortakeve, mund t& emérojé drejioré, pérfagesues
me grokuré dhe 18 mandatuar 18 pergjithshém pér veprime té caktuara ose kategori veprimesh.

€. Administratori i shogerise nuk mund te shese dhe/ose hleje pasuri té paluajtshme né emér dhe pér
llegari t& shogerise, pa marsr mé paré miratimin paraprak me shkrim t2 asamblese sé ortakéve.

MENI L&
Shpérblimi | administratorit

16.1 Shpérblimi i administratorit t& shogerisé do t& pércaktohet nga Ortaket.

KREU V
KONTROLLI KONTABEL | SHOQERISE
VITI FINANCIAR DHE BILANCI
MNeni 17

Kentralll Kantab&l

17.1 Kentrolli i jashtém kontabél | Shogerisg kryhel nga Ekspert Kontabel t8 Autorizuar, né pErputhje me
legjisiacionin shgiptar né fugi. Ortakét do té emercjné njé ape me shumé eksperté kontabel né ato raste
kur emérimi i tyre konsiderohet i nevajshem ose kerkohet né bazé t& ligjit.




18.1 Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe mbaron mé 21 Dhjetor tB cdo vitl. Si pBrjasktim, viti |
paré Minanciar | veprimlaris& s& Shogérsé Mllon nga data e regiistrimit 18 saj né Regjistrin Tregtar té
Qendrés Kombétare 18 Biznesil.

MNeni 19
Bilanci dhe Rezervat

18,1 Me mbylljen & secilit vit financiar Administratorét marrin masat e nevojshme pér hartimin e bilancit
te aktivitetit pEr vitin financiar t& mbyllur né ményrE gé ortakél 12 vendosin mbi miratimin apo ndryshimet
e mundshme té tij brenda atateve t& percaktuara nga ligji.

19.2 Ortaket vendosin mbi ndarjen e dividentéve g€ rezultajng si fitime sipas bilancit t8 miratuar
rregullisht, pasi nga k&t shuma jané zbritur humbjet e mundshme t€ viteve t& méparshme.

19.3 Ortakét né gdo moment mund 8 vendosin krjimin e rezervave, si edhe masén e tyre.

KRELU VI
PRISHJA DHE MIOFTIMET
Neni 20
Prishja dhe Likujdimi i Shogérisé

20,1 Neé rastin e likuidimit té Shogerisé do t& zbatohen dispozitat e parashikuara né ligiin nr. 9301 date
14/04/2008 “Pér Tregtarit dhe Shoggrité Tregtare” [t& ndryshuar).

Neni 21
Njoftimet

21.1 T& gjitha njoftimet, kérkesat ose komunikimet e tjera g@ v jepen personave ose gé b&[né personat
sipas Statutit do & kiyvhen me shkrim ose permes komunikimit elektronik (nése ka) dhe do t@
konsiderohen té kryera ne ményré t& rregullt kur u dergohen né adresat e dedikuara prej tyre prang
Administratoréve té Shogerisg, Pér kit€ géllim, brenda 5 (pesd) ditéve nga regjistrimi efektiv | cdo ortaku
{si | tillé#) né regjistrin tregtar, ky | fundit &shté | detyruar ti komunikajd administratoril adresén postare
dhe adresen postare elektronike ku déshiron té marré njoftimet. Brenda t&8 njZjtit afat | komunikon
administratorit & shogeris8 adresén e re, kur adresa ndryshon, né té kundért njoftimi konsiderohet si |
kryer rregullisht,

21.2 Njoftimet zyrtare 18 komunikimeve me ané té mjeteve elektronike vertetohen sipas Legjistacionit pér



nénshkrimin elaktronik dhe dérgohen né adresat elektronike 1€ dedikuara praj tyre.

21.3 Mé rastin kur njé kuote zotérchet nga me shume se njé persen té gjitha njaftimet do ti drajtahen
pErfagésuesit té bashkézotéruesve tE kuotés,

KREU Vil
DISPOZITA PERFUNDINMTARE
Neni 22
Ligji | Zbatueshém

22 1 Shogéria do t& zhvilloj® aktivitetin e saj né pErputhje t& plote me kété Akt themelim dhe Statutin e
Shogerisé, si dhe me ligjin shaiptar. Pér sa nuk &shte parashikuar nié kete Akt, do t& zbatohen dispozitat e
legjislacionit shgiptar perkatés ne fugi,

22.2 Ky Akt hartohet né B (teté) kopje origiinale né gjuhén Shgipe, dhe pasi lexchet nga Ortakit
themelues, firmoset si mé poshts prej Lyre,

 ENGJELL RRAKLLI ESMERINA HIDRI BESMIR KTHUPI
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